
 1

D.D.G.  n. 3410  
 
 
  

 REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana 
Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana 

 
 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.; 
VISTO il C.C.R.L. Area Dirigenza; 
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19; 
VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013  n.6; 
VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 – disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2020 – legge di stabilità regionale; 
VISTA la legge 22 febbraio 2019, n. 2 -  Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2019-2021; 
VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 della Giunta regionale “Approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale  e Piano degli 
indicatori.”; 

 
VISTO il D.P.Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018 con il quale all’Ing. Alessandro Sergio, è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.167 del 
10.04.2018; 

VISTO il D.A. n. 4124/Gab. del 19 giugno 2018 di approvazione contratto di lavoro di Dirigente 
Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, dell’Ing. 
Alessandro Sergio; 

VISTO il D.P.Reg. n. 1707 del 22 aprile 2020 con il quale è stata differita al 31 maggio 2020 la 
data di scadenza dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana dell’Ing. Alessandro Sergio; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2432 del 03 giugno 2020 con il quale è stata differita al 15 giugno 2020 la 
data di scadenza dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dei Beni Culturali e 
dell’Identità Siciliana  dell’Ing. Alessandro Sergio; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2806 del 19 giugno 2020 di conferma incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana dell’Ing. Alessandro Sergio; 

VISTI i D.D.G di approvazione contratto di responsabile dei sotto elencati dirigenti; 
 
 



 2

VISTI i D.D.G di conferimento delle funzioni di Dirigente ad interim, dei sotto elencati dirigenti  
                                                                                                                                                                                                              
RITENUTO di dovere approvare il contatto di lavoro ad interim dei dirigenti: 
 
Dott.ssa Rosaria Concetta Gallotta 
Dott. Giuseppe Carmelo Parello 
 

 
D E C R E T A 

 
 

ART. 1 
 

 Sono approvati ai sensi degli artt. 9 e 13 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 gli 
allegati contratti di lavoro ad interim dei dirigenti: 
  
Dott.ssa Rosaria Concetta Gallotta 
Dott. Giuseppe Carmelo Parello 

 
ART. 2 

 
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento 

economico accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 
 

ART. 3 
 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 
68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente 
Ragioneria centrale per il relativo visto.  

 
Palermo 27.10.2020 

             Il Dirigente Generale 
             Sergio Alessandro 

              F.to 


